Paraíba, 21 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3S78

ANNÀLORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FME.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:FB2FEC 17

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/PMM REF. AO PE

0.10.91/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 0.10.91/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/
Fundo Municipal de Educação e DIRCIO SILVA • CNPJ
06.197.476/0001-40 - CT N" 129.2.1/2023 - Apostilamento 01 -
acréscimo de 24,49% (vinte e quatro vírgula quarenta e nove por
cento) no item 1; acréscimo de 25,12% (vinte e cinco virgula doze por
cento) no item 2; acréscimo de 25,12% (vinte e cinco virgula doze por
cento) no item 3; acréscimo de 24,70% (vinte e quatro virgula setenta
por cento) no item 4; acréscimo de 24,58% (vinte e quatro virgula
cinqüenta e oito por cento) no item 5; acréscimo de 24,88% (vinte e
quatro virgula oitenta e oito por cento) no item 6; acréscimo de

/^4,75% (vinte e quatro virgula setenta e cinco por cento)no item 7.

MONTEIRO - PB, 20 de Março de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FME.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiíicador;B4FD7619

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/PMM REF. AO PE

0.10.95/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍÇIOS,
PARA SUPRIR AS NEÇESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n® 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e DIRCIO SILVA - CNPJ
06.197.476/0001-40- CT N° 134.1.2/2023- Apostilamento 01 -
acréscimo de 32,84% (trinta e dois virgula oitenta e quatro por cento)
no item 8; acréscimo de 28,43% (vinte e oito virgula quarenta e três
por cento) no item 17; acréscimo de 28,43% (vinte e oito virgula
quarenta e três por cento) no item 19; acréscimo de 28,07% (vinte e
oito virgula zero sete por cento) no item 24; acréscimo de 27,91%
(vinte e sete virgula noventa e um por cento) no item 54; acréscimo de
27,14% (vinte e sete virgula quatorze por cento) no item 57.

MONTEIRO - PB, 20 de Março de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora FMS

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:675D7ABC

FUND(yiIiraiGWi^DE SAÚDE DEMÕl®EÍRO
ECTÍ^rÒíbE^ÊOSTlí^ AO PE

íiW0;9Ín623 „ )

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 0.10.91/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/
Fundo Municipal de Saúde e DIRCIO SILVA - CNPJ
06.19Í7.476/0001-40- CT N° 129.0.1/2023- Apostilamento 01 -

acréscimo de 24,49% (vinte e quauo virgula quarenta e nove por
cento) no item I; acréscimo de 25,12% (vinte e cinco virgula doze por
cento) no item 2; acréscimo de 25,12% (vinte e cinco virgula doze por
cento) no item 3; acréscimo de 24,70% (vinte e quatro virgula sçtenta
por cento) no item 4; acréscimo de 24,58% (vinte e quatro virgula
cinqüenta e oito por cento) no item 5; acréscimo J[e,J24.88% (vinte e
quatro virgula oitenta e oito por cento) óe
24,75®/o (vinte e quatro virgula setenta e cintK5noricenlo)no ileíí)-?.

Z-O V.

MONTEIRO - PB, 20 de Março de 2024^
Wo

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA.
Gestora FMS

y . Publicado por;
N; Éqpal<(9^raujo Sousa

Código Ideiitlflcádòr: í 6DDb5F5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/PMM REF. AO PE

0.10.95/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° O 10 95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro e DIRCIO SILVA - CNPJ 06.197.476/0001-40- ÇT
134.0.2/2023- Apostilamento 01 - acréscimo de 32,84®/o (trinta e dois
virgula oitenta e quatro por cento) no item 8; acréscimo de 28,43%
(vinte e oito virgula quarenta e três por cento) no item 17; acréscimo
de 28,43% (vinte e oito virgula quarenta e três por cento) no item 19;
acréscimo de 28,07% (vinte e oito virgula zero sete por cento) no item
24; acréscimo de 27,91% (vinte e sete virgula noventa e ura porcento)
no item 54; acréscimo de 27,14% (vinte e sete virgula quatorze por
cento) no item 57

MONTEIRO - PB, 20 de Março de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LA GO
Prefeita Constitucional.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idenliílcador;24SS9838

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/PMM REF. AO PE

0.10.91/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 0.10.91/2023.
Pi\RTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e
DIRCIO SILVA - CNPJ 06.197.476/0001-40- CT N° 129.0.1/2023-
Apostilamento 01 - acréscimo de 24,49% (vinte e quatro virgula
quarenta e nove por cento) no item 1; acréscimo de 25,12% (vinte e
cinco virgula doze por cento) no item 2; acréscimo de 25,12% (vinte e
cinco virgula doze por cento) no item 3; acréscimo de 24,70% (vinte e
quatro virgula setenta por cento) no item 4; acréscimo de 24,58%
(vinte e quatro virgula cinqüenta e oito por cento) no item 5;
acréscimo de 24,88% (vinte e quatro virgula oitenta e oito por cento)
no item 6; acréscimo de 24,75% (vinte e quatro virgula setenta e cinco
por cento)no item 7.

MONTEIRO - PB, 20 de Março de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita Constitucional.

www.diariomunicipal.com.br/famup 46

Paraíba. 04 de Abril de 2024 • Diário Oficia] dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N® 3587

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE APOSTILAMENTO. REF. ao PREGÃO
ELETRÔNICO N® 0.10.91/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 21 de Março de
2024, Pág. 46... ONDE Lfe: CT N° 129.0.1/2023... LEIA SE;
129.1.1/2023.

Monteiro - PB, 03 de Março de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldenlificador:655E2SlE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP
90014/2024

Si
A Pibfeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março de 2023; InsUuçâo
Normativa n° 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n° 90014/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 017/2024. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS PARA A
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE FORMA
CONTINUA DE ACORDO COM AS ESPECIHCAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA; até o final do exercício
do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA; 02 de abril de 2024.

EMPRESA VENCEDORA; POLLYANA PATRÍCIA CHAVES

SILVA - CNPJ n° 04.456.866/0001-62, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 473.634,51
(QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS
E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA E UM
CENTAVOS), de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 02 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentiricador:9E81C106

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 90014/2024

Nos.termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90014/2024. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS DE FORMA CONTINUA DE ACORDO

COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA,
conibrme termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa:
POLLYANA PATRÍCIA CHAVES SILVA, CNPJ n®
04.456.866/0001-62, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 473.634,51
(QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS
E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA E UM
CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 473.634,51 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS
MIL E SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E
CINQÜENTA E UM CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determinar que
Contrato Administrativo e a extração dos r
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 02 de abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

ISpctivos

oSeton»

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldenlincador:63F0BO8E

ESTADO DA PARAÍBA
PlUEFEITDRA MUradliP^ J>E NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO !
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis destinados ao abastecimento e/ou utilização em
veículos, máquinas e equipamentos rodoviários oficiais e/ou à serviço
da Municipalidade via locação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 02.001 Gabinete do Prefeito 04 122 2001 2002 Manutenção
das Atividades do Gabinete do Prefeito 02.020 Secretaria de
Administração 04 122 2001 2005 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Administração 02.030 Secretaria de Finanças 04 123
2001 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças
02.050 Secretaria da Educação 12 361 1002 2012 Manutenção das
Atividades do Transporte Escolar 15001001 Recursos não Vinculados
de Impostos - MDE 12 361 1002 2013 Manutenção das Atividades do
Ensino Fundamental - MDE 02.070 Fundo Municipal de Saúde 10
301 1003 2018 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de
Saúde - FMS 10 305 1003 2022 Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde da Vigilância em Saúde 02.090 Fundo Municipal
de Assistência Social 08 244 1004 2024 Manutenção das Atividades
do Fundo Municipal de Assistência Social 08 243 1004^2025
Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar 02.100 Secretária de
Obras, Serviços Urbanos e Habitação 15 452 1005 2040 Manutenção
das Atividades da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Habitação
02.110 Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
20 606 1007 2042 Manutenção da Secretaria de Agricultura, Meio
Ambiente c Recursos Hídricos 02.120 Secretaria de Turismo e
Juventude 23 695 1006 2044 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Turismo e Juventude 02.130 Secretaria de Transporte e
Desenvolvimento Urbano 26 782 2001 2045 Manutenção da
Secretaria de Transporte e Desenvolvimento Urbano 02.140 Secretaria
de Esporte e Culnira 13 392 2001 2047 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Esporte e Cultura 3 3390.30 99 MATERIAL DE
CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba
e: CT N° 00021/2024 - 03.04.24 - JM AGUIAR COMBUSTÍVEIS
LTDA-RS 2.131.200,00.

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código ldenllflcador:747B6DlB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°

IN00005/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° INOÜ005/2024,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EFETIVAR-SE EM JUÍZO A RECUPERAÇÃO DAS
VERBAS RELATIVAS AO FUNDEF NÃO ALCANÇADAS POR
EVENTUAL DEMANDA PRÓPRIA OU EXECUTIVA JÁ

wu'w.diariomunicipal.com.br/famup 51